
ООО ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛЕКС-ПОВОЛЖЬЕ»

440011, Пензенская область, г. Пенза, ул.

Карпинского, д. 33 а, офис 4.

ООО «РТС-тендер»

Наб. Тараса Шевченко, д. 23-А, г. Москва, 121151

ОАО «РЖД»

Новая Басманная ул., д. 2, г. Москва, 107174

РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-2008/2020 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

10.02.2020 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

 

рассмотрев жалобу ООО ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛЕКС-ПОВОЛЖЬЕ»
на действия ОАО «РЖД» при проведении аукциона в электронной форме на право
заключения договора на оказание услуг по охране, реестровый номер закупки
31908623263, лот № 9,

в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении спорного Аукциона.

Действия (бездействие) заказчиков, комиссии по осуществлению закупок по
основаниям, предусмотренным п. п. 1, 4 - 6 ч. 10 ст. 3 Федерального закона от
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» (далее – Закон о закупках), обжалуются в порядке,
предусмотренном ст. 18.1. Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4
части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно пункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба
возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.



Как установлено Московским УФАС России 10.02.2020 Московским УФАС России
рассмотрена жалоба общества ООО ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ГРОЗА»
на действия ОАО «РЖД» на действия ОАО «РЖД» при проведении аукциона в
электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по охране,
реестровый номер закупки 31908623263, лот № 9.

Решением по делу № 077/07/00-2004/2020 жалоба общества признана
обоснованной, однако предписание не выдано, поскольку заказчиком заключен
договор. В связи с изложенным, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы
Заявителя на действия Заказчика при проведении указанных конкурентных
процедур.

На основании изложенного и руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение ООО ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛЕКС-
ПОВОЛЖЬЕ» на действия ОАО «РЖД» при проведении аукциона в электронной
форме на право заключения договора на оказание услуг по охране, реестровый
номер закупки 31908623263, лот № 9 в связи с рассмотрением Московским УФАС
России дела № 077/07/00-2004/2020 от 10.02.2020.

2. Снять ограничения на размещение закупок, наложенные письмом Московского
УФАС России от 05.02.2020 № ПО/5471/20.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.


